
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE

“MAURIZIO SCARANO”
Provv. n. 1121
del 30 ottobre 2024

IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989;
Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con

D.R. n. 661 del 26 luglio 2018, pubblicato sulla G.U. n. 186 dell’11 agosto 2018;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 6802 del 18 settembre 2019;
Visto il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione (DIEI),

emanato con D.R. n. 545 del 12 novembre 2013, ed in modo particolare l’art. 13 dello
stesso;

Visto che con Provvedimento del Direttore di Dipartimento n. 1024 del 9 ottobre 2024 sono
state indette, per il giorno 29 ottobre 2024, le elezioni di:
- n. 6 componenti in seno alla Giunta di Dipartimento, scelti tra gli afferenti al

DIEI;
Considerato che l’operatività delle nuove cariche di cui sopra è relativa al triennio 2024/2027;
Considerato che il prof. Gianluca ANTONELLI è stato eletto Direttore del Dipartimento di

Ingegneria Elettrica e dell'Informazione "Maurizio Scarano", con decorrenza 1°
novembre 2024;

Visti i verbali del Seggio Elettorale e della Commissione Elettorale, del 29 ottobre 2024, con
le risultanze delle elezioni e la proclamazione degli eletti, a seguito di verifica della
regolarità del procedimento elettorale;

Considerato che non sono pervenuti ricorsi alla Commissione Elettorale avverso gli eletti, nei termini
previsti dal Regolamento Generale di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Sono nominati Componenti della Giunta di Dipartimento del DIEI i docenti di
seguito elencati:

● prof. Stefano BUZZI;
● prof. Claudio DE STEFANO;
● prof. Roberto DI STEFANO;
● prof.ssa Luisa FAELLA;
● Prof. Antonio MAFFUCCI;
● Prof.ssa Annunziata SANSEVERINO.

Art. 2 La Giunta di Dipartimento è così costituita:
Componenti di diritto:

− Direttore del Dipartimento
Prof. Gianluca ANTONELLI;

− Presidenti Consiglio Corsi di Studio
Prof. Domenico CAPRIGLIONE;
Prof. Filippo ARRICHIELLO;

Componenti eletti:
− prof. Stefano BUZZI;
− prof. Claudio DE STEFANO;
− prof. Roberto DI STEFANO;

Via G. Biasio, 43 – 03043 Cassino (FR) – Tel. 07762994810
PEC: diei@pec.unicas.it - P. IVA 01730470604 – C.F. 81006500607

mailto:segreteriadiei@pec.unicas.it


Art. 3

− prof.ssa Luisa FAELLA;
− Prof. Antonio MAFFUCCI;
− Prof.ssa Annunziata SANSEVERINO.

Componente con voto consultivo:
− Direttore Vicario del Dipartimento

da definire;
Il Responsabile Amministrativo

− dott.ssa Ida RAIMONDI, con funzioni di Segretario Verbalizzante, ad
eccezione dell’istruzione della proposta di avvio delle procedure
concorsuali di cui all’art. 14 comma 1, lett. a) del Regolamento di
Dipartimento.

La durata del mandato della Giunta di Dipartimento coincide con quello del
Direttore di Dipartimento.

Il presente Decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei provvedimenti del Dipartimento.

Il Direttore del Dipartimento
(prof. Mario RUSSO)

Via G. Biasio, 43 – 03043 Cassino (FR) – Tel. 07762994810
PEC: diei@pec.unicas.it - P. IVA 01730470604 – C.F. 81006500607

mailto:segreteriadiei@pec.unicas.it

